

इसे वेबसाईट [www.govtpressmp.nic.in](http://www.govtpressmp.nic.in) से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



# मध्यप्रदेश राजपत्र

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 36]

भोपाल, शुक्रवार, दिनांक 4 सितम्बर 2015—भाद्र 13, शक 1937

## भाग २

स्थानीय निकाय की अधिसूचनाएं

कार्यालय, कलेक्टर, जिला जबलपुर, मध्यप्रदेश

जबलपुर, दिनांक 27 अगस्त 2015

क्र. 275-डूडा-2015.—प्रदेश शासन, नगरीय प्रशासन एवं विकास विभाग की अधिसूचना क्र. 4-520-अठारह-3-04, दिनांक 24 फरवरी 2004 के द्वारा, प्रदत्त शक्तियों का उपयोग करते हुए, मैं, धनराजू एस., कलेक्टर, जिला जबलपुर, एतद्द्वारा, मध्यप्रदेश नगरपालिका अधिनियम, 1961 (क्रमांक 37 सन् 1961) की धारा 29(1) के अधीन नगर परिषद् भेड़ाघाट, जिला जबलपुर के वार्डों का विस्तार नीचे दी गई अनुसूची के अनुसार अवधारित करता हूँ :—

### अनुसूची

वार्ड क्रमांक (1)	वार्डों के नाम (2)
1	शिवाजी वार्ड
2	सुभाष वार्ड

वार्ड क्रमांक (1)	वार्डों के नाम (2)
3	महात्मा गांधी वार्ड
4	दीनदयाल वार्ड
5	मौलाना अब्दुल कलाम वार्ड
6	राममनोहर लोहिया वार्ड
7	सरदार वल्लभ भाई पटेल वार्ड
8	महाराणा प्रताप वार्ड

वार्ड क्रमांक (1)	वार्डों के नाम (2)		
9	रानी दुर्गावती वार्ड	दक्षिण	दुर्गेश ठाकुर के मकान से श्री मोहनलाल सेन के मकान से होते हुए पहाड़ीलाल के मकान तक का सम्पूर्ण क्षेत्र।
10	विनोवा भावे वार्ड	पश्चिम	संजय दुबे की दुकान से होते हुए किशोर परिहार के मकान तक का सम्पूर्ण क्षेत्र।
11	रविशंकर वार्ड		वार्ड क्रमांक-3, महात्मा गांधी वार्ड
12	जवाहरलाल नेहरू वार्ड	उत्तर	गुडडीबाई आदिवासी के मकान से अनाड़ी लाल बर्मन के मकान तक का सम्पूर्ण क्षेत्र।
13	लाल बहादुर शास्त्री वार्ड	पूर्व	सुखलाल स्वीपर के मकान से सूरज आदिवासी तक का सम्पूर्ण क्षेत्र।
14	डॉ. अम्बेडकर वार्ड	दक्षिण	सुखलाल बर्मन के मकान से शिवकुमार श्रीवास्तव के मकान से होते हुए भगवत पटेल के मकान तक का सम्पूर्ण क्षेत्र।
15	त्रिपुर सुन्दरी वार्ड	पश्चिम	कमल बर्मन के मकान से होते हुए विजय पहलवान के मकान से अनाड़ी बर्मन तक का सम्पूर्ण क्षेत्र।
			वार्ड क्रमांक-4, दीनदयाल उपाध्याय वार्ड
		उत्तर	मनमोहन दाहिया के मकान से चौसठ योगिनी मंदिर होते हुए प्लाजा मार्केट से धुँआधार तक सम्पूर्ण क्षेत्र।
		पूर्व	प्लाजा मार्केट रोपवे से धुँआधार नर्मदा तट तक का सम्पूर्ण क्षेत्र।
		दक्षिण	धुँआधार नर्मदा तट से होते हुए बड़े बाणकुण्ड तक का सम्पूर्ण क्षेत्र।
		पश्चिम	बिल्लू झारिया की दुकान से धुर्वे के मकान से होते हुए सिन्दूर वाले सोनी तक का सम्पूर्ण क्षेत्र।
			वार्ड क्रमांक-5, मौलाना अब्दुल कलाम वार्ड
		उत्तर	मदन आदिवासी के मकान से होते हुए दादूराम के मकान से विजय चक्की वाले मकान तक का सम्पूर्ण क्षेत्र।
		पूर्व	कलाबाई के मकान से धुँआधार मुख्य मार्ग तक का सम्पूर्ण क्षेत्र।
		दक्षिण	रामस्वरूप सोलंकी के मकान से होते हुए विशाल शर्मा के मकान से होते हुए खेरमाई हनुमान मंदिर तक का सम्पूर्ण क्षेत्र।
		पश्चिम	अंजनी तिवारी के मकान से होते हुए जनक गुप्ता के मकान तक का सम्पूर्ण क्षेत्र।
			वार्ड क्रमांक-6, राममनोहर लोहिया वार्ड
		उत्तर	रेस्ट हाउस क्र. 2 से होते हुए पंचवटीघाट नर्मदा तट तक का सम्पूर्ण क्षेत्र।
		पूर्व	राजू बर्मन के मकान से मदन सिन्हा के मकान से होते हुए रेस्ट हाउस क्र. 02 तक।
		दक्षिण	राजू बर्मन के मकान से होते हुए बाणकुण्ड से नर्मदा तट भूल-भुलैया का सम्पूर्ण क्षेत्र।
		पश्चिम	नर्मदा तट भूल-भुलैया से पंचवटी नौका घाट तक सम्पूर्ण क्षेत्र।
	वार्डों की सीमाओं का विवरण		
	वार्ड क्रमांक-1 शिवाजी वार्ड		
उत्तर	सरस्वती घाट से नगर परिषद भेड़घाट की धर्मशाला होते हुए बैनगंगा पुल तक का सम्पूर्ण क्षेत्र।		
पूर्व	मुड़िया मंदिर से होते हुए राजाराम राय के मकान से होते हुए तेवर वाले के मकान तक का सम्पूर्ण क्षेत्र।		
दक्षिण	गुल्लो राय के मकान से तेवर वाले के मकान तक का सम्पूर्ण क्षेत्र।		
पश्चिम	ओम नारायण दुबे की दुकान से खेमचंद जैन के मकान से रोड पार कर विजय पहलवान के दुकान से यासीन खान के मकान तक का सम्पूर्ण क्षेत्र।		
	वार्ड क्रमांक-2 सुभाष वार्ड		
उत्तर	अनमोल मार्बल आर्ट से रहमान खान के मकान तक का सम्पूर्ण क्षेत्र।		
पूर्व	दलसिंह आदिवासी के मकान से होते हुए मोहनलाल राय के मकान तक का सम्पूर्ण क्षेत्र।		

**वार्ड क्रमांक-7, सरदार वल्लभ भाई पटेल वार्ड**

उत्तर	राकेश ठाकुर के मकान से भटिया देवी मोहल्ला तक का सम्पूर्ण क्षेत्र।
पूर्व	हाई स्कूल से गोपालपुर रोड के किनारे तक का सम्पूर्ण क्षेत्र।
दक्षिण	हाई स्कूल से साईं मंदिर नगर परिषद कार्यालय होते हुए बगरई वाला के मकान से प्रकाश ठाकुर की दुकान से गुलाब आदिवासी के मकान तक का सम्पूर्ण क्षेत्र।
पश्चिम	सकचन भारती के मकान से राकेश ठाकुर किराना दुकान का सम्पूर्ण क्षेत्र।

**वार्ड क्रमांक-8, महाराणा प्रताप वार्ड**

उत्तर	शंकर यादव के मकान से डॉ. गुमास्ता ध्यान केन्द्र तक का सम्पूर्ण क्षेत्र।
पूर्व	नितिन बरसैया के फार्म हाउस से नर्मदा तट का सम्पूर्ण क्षेत्र।
दक्षिण	डॉ. गुमास्ता के पीछे से गोपालपुर घाट तक का सम्पूर्ण क्षेत्र।
पश्चिम	शनि मंदिर गोपालपुर से होते हुए डॉ. अखिलेश गुमास्ता के पीछे नर्मदा तट तक का सम्पूर्ण क्षेत्र।

**वार्ड क्रमांक-9, रानी दुर्गावती वार्ड**

उत्तर	प्राथमिक शाला भवन से थुई वाली खेत से मेन रोड तक का सम्पूर्ण क्षेत्र।
पूर्व	प्राथमिक शाला भवन से भानु के मकान तक का सम्पूर्ण क्षेत्र।
दक्षिण	भानु पुरी के मकान से होते हुए भूरीबाई आदिवासी के मकान तक का सम्पूर्ण क्षेत्र।
पश्चिम	मिनजू लाल के मकान से होते हुए अच्छेलाल के मकान तक का सम्पूर्ण क्षेत्र।

**वार्ड क्रमांक-10, विनोवा भावे वार्ड**

उत्तर	उत्तर प्राथमिक शाला से बैनगंगा नदी के किनारे से खेरमाई मंदिर तक का सम्पूर्ण क्षेत्र।
पूर्व	रम्मा पटेल के मकान से प्राथमिक शाला के पीछे बाम्बे फार्म हाउस तक।
दक्षिण	खेरमाई मंदिर से किशन पटेल के मकान तक का सम्पूर्ण क्षेत्र।
पश्चिम	खेरमाई मंदिर से बैनगंगा नदी तक का सम्पूर्ण क्षेत्र।

**वार्ड क्रमांक-11, पं. रविशंकर वार्ड**

उत्तर	राशन पटेल के मकान से दयाराम के मकान से होते हुए श्याम तिवारी के मकान से होते हुए बल्लू धोबी के मकान तक का सम्पूर्ण क्षेत्र।
पूर्व	दयाराम के मकान से होते हुए राजेन्द्र तिवारी तक सम्पूर्ण क्षेत्र।
दक्षिण	राजेन्द्र तिवारी के मकान से विनोद मल्लाह के मकान से होते हुए जीतू बसोड़ के मकान तक का सम्पूर्ण क्षेत्र।
पश्चिम	बल्लू धोबी के मकान से होते हुए जीतू बसोड़ तक का सम्पूर्ण क्षेत्र।

**वार्ड क्रमांक-12, जवाहरलाल नेहरू वार्ड**

उत्तर	धनू पटेल के मकान से होते हुए प्राथमिक शाला तक का सम्पूर्ण क्षेत्र।
पूर्व	धनू पटेल के मकान से होते हुए हैडपंप से बुद्ध गोड़ के मकान तक का सम्पूर्ण क्षेत्र।
दक्षिण	बुद्ध गोड़ के मकान से होते हुए सीताराम बर्मन तक का सम्पूर्ण क्षेत्र।
पश्चिम	सीताराम बर्मन के मकान से होते हुए प्राथमिक शाला से मुख्य मार्ग तक का सम्पूर्ण क्षेत्र।

**वार्ड क्रमांक-13, लाल बहादुर शास्त्री वार्ड**

उत्तर	राजकुमार चक्रवर्ती के मकान से तालाब के किनारे होते हुए संतू रजक के मकान से होते हुए नहर तक का सम्पूर्ण क्षेत्र।
पूर्व	संतू रजक के मकान से होते हुए नहर के किनारे किनारे लम्हेटाघाट तक का सम्पूर्ण क्षेत्र।
दक्षिण	गोली चक्रवर्ती के मकान से होते हुए नटराज मूर्ति कला केन्द्र से कालीचरण के मकान से होते हुए नहर तक का सम्पूर्ण क्षेत्र।
पश्चिम	गोली कुमार के मकान से राजकुमार चक्रवर्ती के मकान तक का सम्पूर्ण क्षेत्र।

**वार्ड क्रमांक-14, डॉ. अम्बेडकर वार्ड**

उत्तर	तालाब से होते हुए आश्रम तक का सम्पूर्ण क्षेत्र।
पूर्व	सामुदायिक भवन से होते हुए कोमल पटेल के मकान से तालाब तक का सम्पूर्ण क्षेत्र।
दक्षिण	डब्लू कोटवार के मकान से परमहंस आश्रम तक का सम्पूर्ण क्षेत्र।
पश्चिम	परमहंस आश्रम से होते हुए दुर्गेश यादव के मकान तक का सम्पूर्ण क्षेत्र।

**वार्ड क्रमांक-15, त्रिपुर सुन्दरी वार्ड**

उत्तर	अजीत यादव के मकान से पथरी वालों का आश्रम होते हुए नर्मदा तक का सम्पूर्ण क्षेत्र।
पूर्व	अजीत यादव के मकान से दामोदर दुबे के मकान तक सम्पूर्ण क्षेत्र।
दक्षिण	राय के मकान से जागेश्वर दुबे के मकान से होते हुए नर्मदा नदी तट तक का सम्पूर्ण क्षेत्र।
पश्चिम	पथरी वाले बाबा के आश्रम से मुन्ना पुरी के मकान तक से खारीघाट तक का सम्पूर्ण क्षेत्र।

धनराजू एस., कलेक्टर.

Jabalpur, the 27<sup>th</sup> August 2015

No. 275-Duda-2015.—In exercise of the powers conferred by the Notification No. 4-520-XVIII-3-04, Dated 24<sup>th</sup> February 2004 of Urban Administration and Development Department of government of Madhya Pradesh, I Dhanaraju S. Collector District Jabalpur Madhya Pradesh under 29 (i) of Madhya Pradesh municipalities Act. 1961 (No. 37 of 1961) hereby determine the extent of wards of Municipal Council Nagar Parisad Bhedaghat District Jabalpur as per Schedule below.

**Schedule:-**

Ward No. (1)	Name of Wards (2)
1-	Shivaji Ward
2-	Subhash Ward
3-	Mahatma Gandhi Ward
4-	Deendayal Upadhyay Ward
5-	Moulana Abdul Kalam Ward
6-	Ram Manohar Lohiya Ward
7-	Sardar Vallabh Bhai Patel Ward
8-	Maharana Pratap Ward
9-	Rani Durgawati Ward
10-	Vinova Bhawa Ward
11-	Ravi Shanker Ward
12-	Jawahar Lal Nehru Ward
13-	Lal Bahadur Shastri Ward
14-	Dr. Ambedakar Ward
15-	Tripur Sundari Ward

Description of boundaries of wards :-

**Ward No.-1 Shivaji Ward**

North	The whole area from Saraswati ghat to Vainganga Bridge passing Nagar Parisad Bhedaghat Dharamsala.
East	The whole area passing through Mudiya Mandir and also through The house of Raja ram rai to house of tearwala.
South	The whole area from the house of Gullo rai to the house of Tearwale.
West	The whole area from the shop of Om narayan dubey passing the house of Khem Chandra Jain also cross the road and passing the shop of Vijay Pahalwan to the house of Yasin Khan

**Ward No.-2 Subhash Ward**

North	Whole area from Anmol marble art to House of Rahman Khan.
East	The Whole area from house of Dal Singh Adiwasi to house of Mohan Lal Rai.
South	The Whole area from House of Durgesh Thakur to the house of Pahadi Lal through house of Shri Mohan Lal Sen.

West The whole area from the shop of sanjay dubey to the house of Kishore Parihar.

**Mahatma Gandhi Ward No.- 3**

North	The whole area from the house of Guddi bai adiwasi to the house of Anari Lal Barman.
East	The Whole area from the house of Sukh Lal Sweeper to Suraj Adiwasi.
South	The Whole area from the house of Sukh Lal Barman to the house of Bhagwat Patel through the house of Shiv Kumar Shrivastava.
West	The whole area from the house of Vijay Pahalwan to Anari Barman through the house of Kamal Barman.

**Ward No. 4- Deendayal Upadhyay Ward**

North	The whole area from the house of manmohan dahiya to Dhuadhar passing chousat yogini temple and plaza market.
East	The whole from plaza market road to dhuadhar side of narmada river.
South	The whole area from dhuadhar narmada side to big vankund.
West	Whole area from the shop of Billu Jhariya to sindor wale soni through the house of Dhurwe.

**Ward No. 5- Moulana Abdul Kalam Ward**

North	The whole area from the house of Daduram to house of Vijay chakki wale through the house of madan adiwasi.
East	The whole area from the house of kala bai to main road of Dhuadhar.
South	The whole area passing the house of ram swarup solanki and house of vishal Sharma to the temple of khemai & hanuman ji.
West	The whole area passing the house of Anjani Tiwari to the house of janak gupta.

**Ward No.6- Ram Manohar Lohiya**

North	The whole area passing rest house no. 2 to the panchwati ghat narmada side.
East	The whole area from the house of Raju Barman to rest house no. 2 passing through the house of madan sinha.
South	The whole area from bandkund to bhool bhulaiya of narmada river side passing the house of raju barman.
West	The whole area from bhool bhulaiya narmada side to panchwati nouka ghat.

**Ward No. 7- Sardar Vallabh Bhai Patel Ward**

North	The whole area from the house of Rakesh Thakur to Bhatiya devi mohalla.
-------	---

- East The whole area from high school to the side of gopalpur road.
- South The whole area from high school to the house of Gulab Adiwasi by passing the office of nagar parisad sai mandir and the house of Bagrai wala and the shop of prakash thakur.
- West The whole area from the house of sakachan bharti to shop of rakesh thakur (kirana).

#### Ward No.8- Maharana Pratap Ward

- North The whole area from the house of shanker yadav to the pray house of Dr. Gumasta.
- East The whole area from the farm house of Nitin barsaiyato narmada river side.
- South The whole area from behind Dr. Gumasta pray house to gopalpur ghat.
- West The whole area passing through sunny mandir gopalpur to behind Dr. Gumasta to narmada river side.

#### Ward No. 9- Rani Durgawati Ward

- North The whole area from primary school building passing the field of thui wali to the main road.
- East The whole area from primary school building to house of bhanu.
- South The whole area passing the house of Bhanu Puri to house of bhuri bai adiwasi
- West The whole area passing through the house of Minju lal to house of acche lal.

#### Ward No.10- Vinova Bhawa Ward

- North The whole area from north primary school to temple of khermai passing the side of bainganga river.
- East The whole area from the house of ramma patel to Bombay farm house behind primary school.
- South The whole area from khermai temple to house of kisan patel.
- West The whole area from khermai temple to baingang river.

#### Ward No. 11- Ravi Shanker Ward

- North The whole area from the house rashan Patel to the house of ballu dhobi passing the house of dayaram and the house of shyam tiwari.
- East The whole area from passing the house of dayaram to rajendra tiwari.
- South The whole area from the house of rajendra tiwari to the house of jeetu basor passing the house of vinod mallah.
- West The whole area from passing the house of ballu dhobi to jeetu basor.

#### Ward No. 12- Jawahar Lal Nehru Ward

- North The whole area passing the house of dhannu patel to the primary school.
- East The whole area passing the house of dhannu patel and hand pump to the house of bhuddhu gond.
- South The whole area passing the house of bhuddhu gond to the house of sitaram barman.
- West The whole area passing the house of sitaram barman and primary school to main road.

#### Ward No. 13- Lal Bahadur Shastri Ward

- North The whole area from the house of rajkumar chakwari to the canal passing the side of tank and the house of santu rajak.
- East The whole area from the house of santu rajak passing the side of canal to the lamheta ghat.
- South The whole area passing through the house of goli chakwari, natrja murti kala centre and the house of kali charan to the canal.
- West The whole area from the house of goli kumar to the house of rajkumar chakwari.

#### Ward No. 14- Dr. Ambedakar Ward

- North The whole area passing through the tank to the ashram.
- East The whole area from the house komal patel to the tank passing the community hall.
- South The whole area from the house of dabbal kotwar to paramhans ashram.
- West The whole area from paramhans ashram to the house of durgesh yadav.

#### Ward No. 15 Tripur Sundari Ward

- North The whole area from the house of Ajeet yadav to the side of narmada river passing through the asram of pathari wale.
- East The whole area from the house of Ajeet yadav to the house of Damodar dubey.
- South The whole area from the house of Rai to side of the side of narmada river passing the house of Rajeshwar dubey.
- West The whole area from the ashram of pathri wale baba to the khari ghat passing through the house of munna puri.

DHANARAJU S., Collector.